

nr 6 | listopad
2013

EKO CHORZÓW

Jubileusz z Ekopartnerami

Gmina Chorzów została nagrodzona statuetką Ekopartnera Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Listę laureatów ogłoszono 21 października w Teatrze Śląskim, podczas uroczystego benefisu z okazji dwudziestolecia powstania Funduszu.

W uroczystości uczestniczyli m.in. wiceministrowie: środowiska Aneta Wilmańska i rozwoju regionalnego Adam Zdziebło, eroposeł Jan Olbrycht, parlamentarzyści, wicewojewoda Andrzej Pilot oraz samorządowcy z województwa śląskiego, główni beneficjenci a także pracownicy WFOŚiGW. Jubileuszową galę poprowadził Mirosław Neinert – reżyser i dyrektor Teatru Korez, a na scenie wystąpili: Grzegorz Turnau, Andrzej Sikorowski, Katarzyna Tlalka i Magdalena Cielecka, Bronisław Wrocławski i Czesław Jakubiec.

Goście benefisu, którymi byli założyciele Funduszu, ekolodzy i beneficjenci akcentowali przede wszystkim dobrą i bliską współpracę z Funduszem, który reaguje na potrzeby i oczekiwania samorządów, przedsiębiorców, a tym samym mieszkańców województwa śląskiego, udzielając wsparcia finansowego najbardziej potrzebnym przedsięwzięciom z zakresu ochrony środowiska. Symbolizowała to multimedialna sceniczna prezentacja, na której zaprezentowano zmieniający się w miarę toczonych opowieści wizerunek Śląska. Najpierw dominowały w nim kominy, hałdy



W imieniu władz Chorzowa nagrodę odebrał Wiesław Raczynski, zastępca prezydenta miasta (trzeci od lewej). Statuetki wręczała Gabriela Lenartowicz, prezes WFOŚiGW w Katowicach.

i szary krajobraz, a miarę upływu czasu obraz nabierał barw, wyraźności drzewa i trawa, a niebo stało się błękitne. Wiceminister Aneta Wilmańska, mówiąc o roli i znaczeniu Funduszu podkreśliła, że intencją ministerstwa środowiska jest pielęgnowanie i rozwój systemu finansowania ochrony środowiska, którego filarem są takie wojewódzkie fundusze jak katowicki. Tak dobra marka – mówiła wiceminister Wilmańska - obroni się i zawsze znajdzie gorących zwolenników w resorcie środowiska. Z kolei Gabriela Lenartowicz, pytana o wpływ Funduszu na

stan świadomości ekologicznej mieszkańców regionu, zwróciła uwagę na kolosalne przekształcenia w ich myśleniu o czystym, ekologicznie zadbanym, własnym otoczeniu. Dzięki wielu kampaniom, akcjom ekologicznym i inicjatywom proekologicznym, inspirowanym i wspieranym przez Fundusz, udało się na Śląsku wytworzyć modę na ekologię i bardzo potrzebną dziś, pozytywną rywalizację miast o czystość, lepsze powietrze, sprawniejszą kanalizację, ekologiczną gospodarkę odpadami. Dlatego zmiana wizerunku Śląska ze zdegradowanej ziemi na ekologiczny,

Lista Ekopartnerów WFOŚiGW w Katowicach nagrodzonych statuetkami z okazji jubileuszu 20-lecia powstania Funduszu:

- Fundacja Ekologiczna ARKA za szeroką pojętą edukację ekologiczną i kształtowanie postaw ekologicznych w województwie śląskim.
- Stowarzyszenie Ekologiczno - Kulturalne Klub Gaja za podejmowane od 25 lat realne działania na rzecz środowiska naturalnego i poszanowania praw zwierząt.
- Fundacja na Rzecz Zdrowia Dzieci i Młodzieży Regionu Śląsko - Dąbrowskiego im. Grzegorza Kolozy za działania na rzecz profilaktyki zdrowotnej i edukacji ekologicznej dzieci z województwa śląskiego.
- Śląski Ogród Botaniczny w Mikołowie za działalność na rzecz ochrony różnorodności biologicznej, edukacji ekologicznej i przyrodniczej oraz kształtowanie postaw sprzyjających urzeczywistnieniu idei zrównoważonego rozwoju.
- Gazeta Wyborcza w Katowicach
- Telewizja Polska SA Oddział w Katowicach
- Polskie Radio Regionalna Rozgłośnia w Katowicach Radio Katowice SA
- Polska Dziennik Zachodni za cykliczne i ciekawe podejmowanie tematyki ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju.
- Zakład Energetyki Ciepłej SA w Katowicach
- Spółka Energetyczna Jastrzębie SA za wieloletnie działania w zakresie zmniejszenia emisji zanieczyszczeń poprzez wykorzystanie metanu do produkcji ciepła i energii elektrycznej w kogeneracji.
- Grupa TAURON SA za liczne inicjatywy w zakresie efektywności energetycznej i wykorzystania odnawialnych źródeł energii.
- Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie - za wieloletnią aktywną współpracę w zakresie ochrony przeciwpowodziowej w Dorzeczu Górnej Wisły.
- Oczyszczalnia Ścieków „WARTA” SA w Częstochowie za połączenie nowoczesnej modernizacji oczyszczalni z propagowaniem efektywności energetycznej m.in. poprzez wykorzystanie osadów ściekowych do produkcji energii cieplnej i elektrycznej.
- Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Katowicach za wieloletnią współpracę w zakresie przeciwdziałania poważnym awariom i ograniczeniom skutków klęsk żywiołowych.
- Śląski Szpital Reumatologiczno-Rehabilitacyjny im. gen. Jerzego Ziętka w Ustroniu za skuteczne i długoletnie działania na rzecz poprawy efektywności energetycznej z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii w obiektach służby zdrowia szpitala.
- Gmina Jaworzno
- Gmina Myszków
- Gmina Chorzów za pozyskiwanie i zagospodarowywanie środków na działania proekologiczne, które skutecznie poprawiają jakość życia mieszkańców.
- Powiat Tarnogórski
- Powiat Zawierciański za skuteczne działania w likwidacji bomb ekologicznych po Zakładach Chemicznych w Tarnowskich Górach i po Przedsiębiorstwie Materiałów Izolacji Budowlanej w Ogrodzieńcu.

zielony region to nie cud, a nasz wspólny sukces - mówiła prezes Lenartowicz. Z okazji 20-lecia Fundusz nagrodził dwudziestu swoich eko-

partnerów statuetkami - zegarami zatopionymi w kryształach. Mają one symbolizować upływający czas, w którym udało się wiele zmienić w środowisku

i nadchodzący, w którym dla ochrony środowiska wiele jeszcze można zdziałać.

Źródło:
www.wfosigw.katowice.pl

Fundusz na szczycie

Ponad 100 przedsiębiorców, działaczy gospodarczych oraz przedstawicieli organizacji i instytucji ekologicznych uczestniczyło 13 listopada w inauguracji polskiej edycji międzynarodowej inicjatywy ONZ - tu pn. „Caring for Climate”. Było to jedno z ważniejszych wydarzeń związanych z - odbywającym się w Warszawie - szczytem klimatycznym.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach jako jedyny z funduszy ochrony środowiska został zaproszony do wzięcia udziału w tym przedsięwzięciu. Reprezentował go Zbigniew Wieczorek - Pełnomocnik ds. Zintegrowanego Systemu Zarządzania, który w Funduszu odpowiada za przestrzeganie norm środowiskowych. Podczas polskiej inauguracji „Caring for Climate” z udziałem ministra środowiska Marcina Korolca oraz dyplomatów z Niemiec, Włoch i Francji, mówiono

o konieczności włączenia przedstawicieli środowisk gospodarczych do negocjowania globalnego porozumienia klimatycznego pozwalającego na szukanie lepszych rozwiązań w kwestiach ochrony przyrody i klimatu. - Na starcie globalnych negocjacji, które mają zakończyć się porozumieniem w 2015 r., taki dialog jest bardziej potrzebny, niż kiedykolwiek wcześniej” - podkreślił minister Marcin Korolec. Jego zdaniem obok politycznych decyzji ws. ochrony klimatu należy włączyć się w głos tych, których te zobowiązania dotkną. Często

ministrowie starają się rozwiązywać sprawy klimatyczne między sobą, pozostawiając biznes trochę z boku. Dzięki współpracy możemy przyczynić się do progresu w dyskusji dotyczącej klimatu i do dobrobytu obywateli - dodał. Szef resortu środowiska przekonywał także, że rozwój gospodarczy może iść w parze z ochroną klimatu. - Od 1989 roku, przy równoczesnej redukcji gazów cieplarnianych o ponad 30 proc., polskie PKB wzrosło o 200 proc. - zaznaczył. W trakcie debaty dotyczących związków polskiego biznesu z ochroną środowiska wiceprezy-



dent pracodawców Piotr Kamiński powiedział, że unijne cele redukcji CO₂ o 20 proc. do 2020 roku mogą okazać się bardzo kosztowne dla polskiego przemysłu, szczególnie dla górnictwa i przemysłu ciężkiego. Kamiński przypomniał, że podstawą polskiej energetyki jest węgiel i ta sytuacja nie zmieni się w ciągu najbliższych dekad. Jego zadaniem Polska powinna wy-

specjalizować się w efektywnych i czystych technologiach wykorzystania węgla i wokół tego tworzyć innowacyjny sektor gospodarki o znaczącym potencjale eksportowym. „Walka ze zmianami klimatu nie może ograniczać się do promocji zjawiska emigracji przemysłu do państw nieobjętych regulacjami klimatycznymi; to nie przyniesie żadnego efektu” - zaznaczył. Inicjatywa „Caring for Climate”

została zapoczątkowana w 2007 roku przez sekretarza generalnego ONZ Ban Ki - Moona i zrzesza ok. 400 firm z 65 państw. W tej chwili jest to największe na świecie przedsięwzięcie środowiskowe adresowane do reprezentantów świata biznesu. W Polsce należy do niego 40 firm, które posiadają międzynarodowy certyfikat EMAS potwierdzający działanie firmy w zgodzie z zasadami ochrony środowiska.

Celem podstawowym tej inicjatywy jest aktywne i kompleksowe wspieranie organizacji i firmy w tworzeniu długofalowych i skutecznych strategii przeciwdziałania zmianom klimatycznym. To także platforma umożliwiająca wymianę doświadczeń przedstawicieli świata biznesu, rządu, władz miast i regionów, zmierzającą do edukacji społeczeństwa i wspólnego zapobiegania szkodliwym zmianom środowiskowym lub ich dalszym konsekwencjom oraz tworzenie silnego lobby na rzecz dbania o stan środowiska naturalnego.

Źródło:
www.wfosigw.katowice.pl



DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU
OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W KATOWICACH